
 

 

UCHWAŁA NR VI/52/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Łask na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) w związku z art. 211, art. 212, art. 214 i art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 1872, 

z 2024 r. poz. 858, 1089), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Łask na 2024 rok, polegających na zwiększeniu 

dochodów o kwotę 390 814,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Łask na 2024 rok, polegających na zwiększeniu 

wydatków o kwotę 365 714,40 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w "Przychodach i rozchodach Gminy Łask w 2024 roku", polegających na zwiększeniu 

rozchodów o kwotę 25 100,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w "Planowanym wykazie zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi na 

poszczególne zadania na rok 2024", zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Ustala się "Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2024 rok",  

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Ustala się "Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2024 rok", zgodnie 

z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Ustala się "Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Łask w 2024 roku", 

zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 8. 1. Po dokonaniu zmian w budżecie ustala się planowany deficyt budżetowy na rok 2024 stanowiący różnicę 

między dochodami i wydatkami budżetu w wysokości 18 488 396,69 zł. 

2. Deficyt, o którym mowa w ust. 1 zostanie sfinansowany przychodami z tytułu zaciągniętych  pożyczek 

i kredytów w wysokości 14 712 620,00 zł, przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 750 776,69 zł 

oraz przychodami z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w wysokości 2 025 000,00 zł. 

§ 9. W uchwale Nr LXVI/845/2023 Rady Miejskiej w Łasku z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Łask na rok 2024 § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Upoważnia się Burmistrza Łasku do zaciągania zobowiązań: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 26 lutego 2025 r.

Poz. 2174



1) z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości do 2.722.108,00zł z przeznaczeniem na spłatę wcześniej 

zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych; 

2) z tytułu pożyczek i kredytów w wysokości do 14.377.892,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie 

planowanego deficytu;  

3) z tytułu pożyczek i kredytów krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 

przejściowego deficytu do kwoty 3.000.000,00 zł”. 

§ 10. Sprawozdanie z wykonania uchwały złoży Burmistrz Łasku łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Łask za rok 2024. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Łasku 

 

 

Sylwester Florczak 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2174



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w dochodach budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

600     Transport i łączność 552 557,71 0,00 360 000,00 912 557,71 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 301 644,84 0,00 360 000,00 661 644,84 

    2170 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 

publicznych 
0,00 0,00 360 000,00 360 000,00 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 
58 436 032,06 0,00 25 100,00 58 461 132,06 

  75616   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków 

i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 
12 195 000,00 0,00 25 100,00 12 220 100,00 

    0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 9 180 000,00 0,00 25 100,00 9 205 100,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 24 587,57 0,00 5 714,40 30 301,97 

  85395   Pozostała działalność 24 587,57 0,00 5 714,40 30 301,97 

    2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19 
9 887,57 0,00 5 714,40 15 601,97 

bieżące razem: 141 045 364,10 0,00 390 814,40 141 436 178,50 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
694 219,40 0,00 0,00 694 219,40 

                

majątkowe 

majątkowe razem: 30 951 606,87 0,00 0,00 30 951 606,87 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 132 146,49 0,00 0,00 2 132 146,49 

                

Ogółem: 171 996 970,97 0,00 390 814,40 172 387 785,37 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 826 365,89 0,00 0,00 2 826 365,89 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2174



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Zmiany w wydatkach budżetu Gminy Łask na rok 2024 

Dział Rozdział Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 
obsługa długu inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 
Wniesienie 

wkładów do spółek 

prawa handlowego 
wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 
wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, o 

których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

010   Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 867 507,24 458 247,24 458 247,24 1 709,31 456 537,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 409 260,00 409 260,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -48 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48 960,00 -48 960,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 818 547,24 458 247,24 458 247,24 1 709,31 456 537,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 360 300,00 360 300,00 0,00 0,00 0,00 

  01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 

przed zmianą 196 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 196 760,00 196 760,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -48 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48 960,00 -48 960,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 147 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147 800,00 147 800,00 0,00 0,00 0,00 

600   Transport i łączność 

przed zmianą 40 269 817,97 5 978 217,54 4 119 377,54 12 000,00 4 107 377,54 1 700 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 34 291 600,43 34 291 600,43 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -51 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -51 040,00 -51 040,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 40 578 777,97 6 338 217,54 4 119 377,54 12 000,00 4 107 377,54 2 060 000,00 0,00 158 840,00 0,00 0,00 34 240 560,43 34 240 560,43 0,00 0,00 0,00 

  60004 Lokalny transport zbiorowy 

przed zmianą 1 748 346,35 1 748 346,35 48 346,35 0,00 48 346,35 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 360 000,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 108 346,35 2 108 346,35 48 346,35 0,00 48 346,35 2 060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60016 Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 37 568 590,37 3 307 739,94 3 307 739,94 12 000,00 3 295 739,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 260 850,43 34 260 850,43 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -51 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -51 040,00 -51 040,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 37 517 550,37 3 307 739,94 3 307 739,94 12 000,00 3 295 739,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 209 810,43 34 209 810,43 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 12 192 714,08 12 192 714,08 8 468 665,29 5 318 856,08 3 149 809,21 0,00 3 724 048,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 292 714,08 12 192 714,08 8 468 665,29 5 318 856,08 3 149 809,21 0,00 3 724 048,79 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85232 Centra integracji społecznej 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 2174



 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej 

przed zmianą 24 587,57 24 587,57 485,23 0,00 485,23 0,00 24 102,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 714,40 5 714,40 80,00 0,00 80,00 0,00 5 634,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 301,97 30 301,97 565,23 0,00 565,23 0,00 29 736,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395 Pozostała działalność 

przed zmianą 24 587,57 24 587,57 485,23 0,00 485,23 0,00 24 102,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 714,40 5 714,40 80,00 0,00 80,00 0,00 5 634,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 30 301,97 30 301,97 565,23 0,00 565,23 0,00 29 736,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 190 510 467,66 140 818 915,00 108 853 481,77 68 130 032,57 40 723 449,20 13 651 427,86 14 903 701,03 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 691 552,66 49 691 552,66 381 050,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 465 714,40 365 714,40 80,00 0,00 80,00 360 000,00 5 634,40 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 190 876 182,06 141 184 629,40 108 853 561,77 68 130 032,57 40 723 529,20 14 011 427,86 14 909 335,43 810 304,34 0,00 2 600 000,00 49 691 552,66 49 691 552,66 381 050,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 2174



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 
Zmiany w rozchodach Gminy Łask w 2024 r. 

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 2 697 008,00 25 100,00 2 722 108,00 
     

  Razem: 2 697 008,00 Razem: 25 100,00 Razem: 2 722 108,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 2174



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2024 rok 

 

Zmiany w planowanym wykazie zadań inwestycyjnych wraz z nakładami inwestycyjnymi na poszczególne 

zadania na rok 2024  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010     Rolnictwo i łowiectwo 409 260,00 -48 960,00 360 300,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 196 760,00 -48 960,00 147 800,00 

    6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

73 960,00 -48 960,00 25 000,00 

      Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Ostrowie 73 960,00 -48 960,00 25 000,00 

600     Transport i łączność 34 291 600,43 -51 040,00 34 240 560,43 

  60016   Drogi publiczne gminne 34 260 850,43 -51 040,00 34 209 810,43 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 870 300,00 -51 040,00 18 819 260,00 

      Przebudowa ul. Gdańskiej w Łasku 3 050 000,00 -51 040,00 2 998 960,00 

852     Pomoc społeczna 0,00 100 000,00 100 000,00 

  85232   Centra integracji społecznej 0,00 100 000,00 100 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00 

      Budowa centrum integracji społecznej 0,00 100 000,00 100 000,00 
                

Razem: 49 691 552,66 0,00 49 691 552,66 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 2174



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Łask na 2024 rok 

Dział Rozdział/paragraf Zakres i cel dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

dotacje 

celowe 

dotacje 

przedmiotowe 

dotacje 

podmiotowe 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

600 60004 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZKM w Łasku w 

zakresie transportu publicznego 

 2 060 000,00  

700 70007 

§ 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZGM w Łasku w 

zakresie gospodarki mieszkaniowej 

 450 000,00  

750 75023 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

Dotacja celowa na Biuro Partnerstwa Związku ZIT w ramach 

porozumienia międzygminnego MOF Sieradz - Zduńska Wola - 

Łask - obsługa administracyjno - merytoryczna Związku ZIT" 

8 855,00   

750 75095 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

Dotacja celowa w ramach porozumienia międzygminnego na 

"Koncepcję rozwoju rowerowych i pieszych szlaków 

turystycznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą na obszarze 

Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sieradz - Zduńska Wola - 

Łask" 

29 821,00   

801 80113 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZKM w Łasku w 

zakresie zapewnienia dowożenia uczniów do szkół 

 570 000,00  

801 80195 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego 

Dotacja celowa w ramach porozumienia międzygminnego na 

"Prowadzenie punktu katechetycznego" 

1 119,06   

851 85154 

§ 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe na realizację zadań wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

32 000,00   

900 90002 

§ 2650 

 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

Dofinansowanie działalności usługowej ZKM w Łasku -  

Obsługa bieżąca Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Łasku przy ul. Lutomierskiej 2 

 48 816,00  

900 90013 

§ 2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego  

Dotacja celowa w ramach porozumienia międzygminnego w 

celu realizacji zadań związanych z opieką nad bezdomnymi 

zwierzętami 

100 000,00   

921 92109 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury   2 400 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 2174



Dofinansowanie działalności statutowej ŁDK w Łasku 

921 92109 

§ 2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

Dotacja dla ŁDK w Łasku na organizację Jarmarku Łaskiego 

355 000,00   

921 92116 

§ 2480 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 

Dofinansowanie działalności statutowej Biblioteki Publicznej w 

Łasku 

  1 662 000,00 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 526 795,06 3 128 816,00 4 062 000,00 

 

Dział Rozdział/paragraf Zakres i cel dotacji 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 

dotacje celowe dotacje podmiotowe 

1. 2. 3. 4. 5. 

630 63003 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu turystyki 

2 000,00  

754 75412 

§ 2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

Dotacja celowe dla jednostek OSP z terenu Gminy Łask na 

dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie zapewnienia 

gotowości bojowej 

81 545,61  

754 75412 

§ 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 

Dotacja celowe dla jednostek OSP z terenu Gminy Łask na 

dofinansowanie działalności inwestycyjnej w zakresie 

zapewnienia gotowości bojowej 

1 022 353,82  

801 80101 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły 

podstawowe 

 3 478 500,00 

801 80103 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły 

podstawowe z klasami przedszkolnymi 

 215 000,00 

801 80104 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne przedszkola 

 1 555 116,40 

801 80106 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne punkty 

przedszkolne 

 90 000,00 

801 80149 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne przedszkola i 

punkty przedszkolne 

 365 200,00 

801 80150 

§ 2540 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły 

podstawowe  

 140 200,00 

801 80153 

§ 2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 

niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

Dotacje dla jednostek prowadzących niepubliczne szkoły 

podstawowe  

26 954,79  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 2174



851 85153 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielona w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

38 000,00  

851 85154 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań wynikających z Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii 

47 000,00  

851 85195 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

 Dotacje celowe na dofinansowanie zadań w zakresie ochrony 

zdrowia  

8 000,00  

900 90005 

§ 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe z budżetu Gminy Łask na przedsięwzięcia 

inwestycyjne służące ochronie powietrza, realizowane na 

terenie gminy Łask 

12 000,00  

900 90026 

§ 6230 

 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

Dotacja celowa dla mieszkańców w ramach projektu: " 

Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z 

terenu Gminy Łask"    

77 085,00  

921 92105 

§ 2360 

 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu kultury  

25 000,00  

921 92120 

§ 6570 

 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe na zadania w zakresie ochrony zabytków 

1 049 256,11  

926 92605 

§ 2360 

Dotacja celowa z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 

na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 

realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu sportu i rekreacji 

wśród dzieci i młodzieży 

150 000,00  

Razem dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 2 539 195,33 5 844 016,40 

 

 

Ogółem 

Dotacje celowe Dotacje przedmiotowe Dotacje podmiotowe  

3 065 990,39 3 128 816,00 9 906 016,40 

 
„W tabeli nie uwzględnia się kwoty: 

- 71.300,00 zł wykazanej w budżecie Gminy Łask na 2024 rok w klasyfikacji 750.75095.2900. Podana kwota 

dotyczy wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej, zgodnie z Uchwałą Nr IV/13/2023 

Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej z dnia 13.11.2023 roku w sprawie ustalenia 

wysokości i terminu płatności składki członkowskiej na rok 2024.  

- 25 000,00 zł wykazanej w budżecie Gminy Łask na 2024 rok w klasyfikacji 010.01044.6650. Podana kwota 

dotyczy wpłaty na rzecz Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej zgodnie z Uchwałą Nr IV/15/2023 

Zgromadzenia Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej z dnia 13.11.2023 roku w sprawie ustalenia 

wysokości, terminu i zasad wnoszenia opłat na poczet kosztów inwestycji pn „Budowa sieci kanalizacji 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 2174



sanitarnej w Ostrowie realizowanego w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład:Program Inwestycji 

Strategicznych. 

- 305.600,00 zł wykazane w budżecie Gminy Łask na 2024 rok w klasyfikacji 600.60016.6650. Podana kwota 

dotyczy wpłaty na rzecz związku Powiatowo – Gminnego Ziemi Łaskiej zgodnie z Uchwałą Nr IV/14/2023 

Zgromadzenia Związku Powiatowo- Gminnego Ziemi Łaskiej z dnia 13.11.2023 roku w sprawie ustalenia 

wysokości, terminu i zasad wnoszenia opłat na poczet kosztów inwestycji pn „Podniesienie standardu 

technicznego dróg w obszarze Związku Powiatowo – Gminnego Ziemi Łaskiej” realizowanej w ramach 

Rządowego Funduszu Polski Ład:Program Inwestycji Strategicznych. 

na realizację zadania „Przebudowa ulicy Torowej i ulicy Łanowej w Łasku „ – 92.600,00 zł oraz Przebudowa 

ulicy Tuwima w Łasku – 213.000,00 zł. 

 

Rada Miejska w Łasku podjęła uchwałę Nr XLVIII/621/2022 z dnia 14.09.2022 roku w sprawie utworzenia 

Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej oraz uchwałę Nr LI/657/2022 z dnia 30.11.2022 roku w sprawie 

przyjęcia statutu Związku Powiatowo-Gminnego Ziemi Łaskiej.” 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 2174



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2024 rok 

Dział 

Rozdział 
Wyszczególnienie Przychody ogółem 

w tym: Stan środków 

obrotowych na 

początek roku 

Koszty              

 i inne obciążenia 

w tym: Stan środków 

obrotowych na 

koniec roku przychody własne dotacje 
wynagrodzenia i 

pochodne 
pozostałe 

wpłaty do 

budżetu 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

ZAKŁAD KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ W ŁASKU 

600     60004 Transport i łączność 

Lokalny Transport zbiorowy  4 897 453,00 2 837 453,00 2 060 000,00 -334 661,48 1 884 796,00 34 202,00 1 850 594,00 0,00 -334 661,48 

750 

75023 

Administracja publiczna  

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
0,00 0,00 0,00 0,00 3 012 657,00 2 994 859,00 17 798,00 0,00 0,00 

801 

80113 

Oświata i wychowanie 

Dowożenie uczniów do szkół 570 000,00 0,00 570 000,00 0,00 570 000,00 281 489,00 288 511,00 0,00 0,00 

900 

90002 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 48  816,00 0,00 48 816,00 0,00 48 816,00 29 500,00 19 316,00 0,00 0,00 

 RAZEM ZKM: 
5 516 269,00 2 837 453,00 2 678 816,00 -334 661,48 5 516 269,00 3 340 050,00 2 176 219,00 0,00 - 334 661,48 

ZAKŁAD GOSPODARKI MIESZKANIOWEJ W ŁASKU 

700     70001 Gospodarka mieszkaniowa 

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej  0,00 0,00 0,00 0,00 

3 674 400,00 

 

1 218 500,00 

2 455 900,00 

0,00 0,00 

700 

70005 

Gospodarka mieszkaniowa 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
47 300,00 47 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 

70007 

Gospodarka mieszkaniowa 

Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 

3 627 100,00 3 177 100,00 450 000,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 

 
RAZEM ZGM: 3 674 400,00 3 224 400,00 450 000,00 50 000,00 3 674 400,00 1 218 500,00 2 455 900,00 0,00 50 000,00 

 
OGÓŁEM: 9 190 669,00 6 061 853,00 3 128 816,00 -284 661,48 9 190 669,00 4 558 550,00 4 632 119,00 0,00 - 284 661,48 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 2174



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VI/52/2024 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków funduszu przeciwdziałania Covid-19 Gminy Łask w 2024 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Dochody Wydatki 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15 601,97 15 601,97 

  

  

85395   Pozostała działalność 15 601,97 15 601,97 

  

2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

15 601,97  

3110 Świadczenia społeczne  15 324,97 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia  80,00 

4300 Zakup usług pozostałych  197,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 178 210,00 1 178 210,00 

  

  

92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 178 210,00 1 178 210,00 

  

6090 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 

COVID-19 

1 178 210,00  

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  149 940,00 

6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

 1 028 270,00 

Razem: 1 193 811,97 1 193 811,97 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 2174


		2025-02-26T12:46:10+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




